Na podziękowanie Bogu za tak wielkie dobrodziejstwo, we wszystkich kościołach
diecezji ma być najuroczyściej śpiewana msza wotywna o Trójcy Świętej z wystawieniem
Najświętszego Sakramentu, czytany list biskupa, głoszona nauka stosowna do okolicz
ności, śpiewane Te Deum. Ponadto aż do nastania powszechnego pokoju, w każdą nie
dzielę i święto należy śpiewać suplikacje w intencji cesarza i króla oraz ojczyzny37

Dnia 30 maja/11 czerwca 1872 r. obchodzono 200-letnią rocznicę urodzin
cara Piotra I. Administrator diecezji ks. Andruszkiewicz odebrał depeszę
dopiero 4 czerwca. W cztery dni później jego rozporządzenie otrzymał
dziekan w odległym Kolnie i polecił proboszczom przesyłać wiadomość do
sąsiadów dniem i nocą.

On
sądzi, że byłoby właściwe, aby biskupi z własnej inicjatywy zarządzili
dziękczynne modły w kościołach katedralnych, a nawet w całej diecezji.
W Warszawie we wszystkich kościołach nabożeństwo odbędzie się w sam
dzień, w archidiecezji - w następną niedzielę po sumie, z uprzednim
zapowiedzeniem z ambony. Nie zachowała się odpowiedź biskupa Wierzbow
skiego39 Dnia 21 lutego/6 marca 1913 r. w Królestwie Polskim obchodzono
300-lecie panowania dynastii Romanowów. Konsystorz sejneński polecił
udekorować ołtarze i obrazy, bić w dzwony przed nabożeństwem i w czasie
jego trwania, śpiewać Te Deum, wcześniej powiadomić władze administra
cyjne i policyjne40

6. IMIENINY

Dnia 7 sierpnia 1810 r.

Potem z całą okazałością
odprawi nabożeństwo w katedrze sejneńskiej i poleci czynić to w terenie.
Gubernator zaprosił ks. Butkiewicza do Suwałk na 27 marca/11 kwietnia;
Wielkanoc przeszkadzała w ustaleniu wcześniejszej daty. Z terenu napłynęły
sprawozdania o dopełnieniu woli rządu i administratora diecezji44

Dnia 22 października/3 listopada 1860 r. we wszystkich kościołach war
szawskich modlono się po zgonie cesarzowej Aleksandry Fedorowny. Zacho
wano taki sam porządek jak po śmierci cara Mikołaja I. W diecezji augu
stowskiej, czyli sejneńskiej, każdy proboszcz miał ustalić z władzą miejscową
datę nabożeństwa. Gubernator suwalski zobowiązał urzędników do udziału
w tych modłach. Administrator diecezji powiadomił gubernatora, że w ka
tedrze, w Augustowie, w Kalwarii, Łomży, Mariampolu, Suwałkach, Szczu
czynie i Tykocinie nastąpi to 14/26 listopada, a w innych kościołach zaraz
po otrzymaniu zawiadomienia. W 1880 r. zmarła cesarzowa Maria Aleksan-
drowna. Biskup Wierzbowski polecił odprawić we wszystkich kościołach
mszę św. i odśpiewać Witaj, Królowo-, tym razem uroczystości żałobne
przebiegały skromniej45

8. ZAMACHY

Dnia 4/16 kwietnia 1866 r. namiestnik Królestwa otrzymał telegram, iż
tego dnia o godzinie 4 po południu, gdy cesarz po przechadzce w ogrodzie
letnim siadał do powozu, nieznany człowiek strzelił do niego z pistoletu.
Powiadamiając o tym biskupa Łubieńskiego, Komisja Rządowa poleciła od
prawić dziękczynne nabożeństwo za ocalenie drogocennego życia monarchy.